
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

944 / 2013 
 

Area A2 - Servizi alla Persona, Operaestate e Spettacolo 

 
OGGETTO: RINNOVO INCARICO DI  COLLABORAZIONE COORDINATA E 

CONTINUATIVA PER REFERENTE  DEL PROGETTO REGIONALE 
AMMINISTRATORE DI SOSTEGNO PERIODO 1/07/2013 - 31/12/2013 

 
IL   D I R I G E N T E 

Richiamata la L. n. 6 del 9/01/2004 che ha istituito l'istituto giuridico dell'amministratore di 

sostegno quale efficace strumento di protezione delle persone prive, in tutto o in parte, 

dell'autonomia necessaria all'espletamento delle funzioni della vita quotidiana; 

Richiamata la Deliberazione della Giunta Regionale del Veneto n. 4471 del 28 dicembre 2006, 

con la quale è stato approvato un Progetto regionale in materia di amministratore di sostegno, che 

prevede l'individuazione nei Comuni del Veneto, sedi dell'Ufficio di Giudice tutelare, di un referente 

del progetto stesso; 

Richiamata la determinazione dirigenziale del 22/06/2012 n. 911 con la quale veniva 

conferito l'incarico di collaborazione coordinata e continuativa di referente per il progetto regionale 

amministratore di sostegno, per i 28 Comuni afferenti all'Azienda Ulss n. 3, alla dott.ssa Anna 

Zannoni per il periodo 02/07/2012 – 30/06/2013, rinnovabile per un anno nei limiti della normativa 

vigente; 

Richiamato il disciplinare di incarico sottoscritto tra le parti, e in particolare l’art. 3 “durata 

dell’incarico” che recita: “l’incarico è conferito per il periodo 02/07/2012 – 30/06/2013, rinnovabile 

per un anno  nei limiti della normativa vigente”; 

Dato atto che la sede di lavoro è presso il Tribunale di Bassano del Grappa in Via Marinali, 

32; 

Visto il D.Lgs. n. 155 del 7/09/2012 “Nuova organizzazione dei tribunali ordinari e degli 

uffici del Pubblico Ministero, a norma dell’art. 1 comma 2, della legge 14/09/2011 n. 148”, che 

prevede la soppressione degli Uffici Giudiziari (Tribunale e Procura) di Bassano del Grappa; 

Dato atto che le disposizioni suddette acquistano  efficacia decorsi 12 mesi  dalla data di 

entrata in vigore del Decreto n. 155/2012 quindi dal 13/09/2013, sempreché non intervengano 

eventuali modifiche normative; 

Richiamato il verbale n. 3/2013 della Conferenza dei Sindaci (seduta del 1° luglio 2013) che al 

punto n. 8 dell’ordine del giorno approva il rinnovo dell'incarico di referente per il progetto regionale 

amministratore di sostegno per soli 6 mesi (luglio – dicembre 2013), in vista dell’eventuale chiusura 

del locale Tribunale; 

Richiamato il Regolamento per il conferimento di incarichi di collaborazione a esperti esterni 

con contratti di lavoro autonomo, approvato con Deliberazione di G. C. n. 84 del 04.04.2008 e 

modificato con Deliberazione di G. C. n. 159 del 20.06.2008; 

 



Dato atto che, con lettera protocollo interno n. 18195 del 27/03/2012, si è provveduto a 

richiedere l'inserimento di tale incarico nel programma annuale degli incarichi di lavoro autonomo 

per gli anni  2012 e 2013;  

Ritenuto di provvedere al rinnovo dell’incarico alla dott.ssa Zannoni Anna per il periodo 

01/07/2013 – 31/12/2013 con le modalità e caratteristiche esplicitate nel disciplinare di incarico 

allegato A) alla presente determinazione che ne costituisce parte integrante e sostanziale; 

Ritenuto di demandare a successivi provvedimenti: l’assunzione dell’impegno di spesa per il 

pagamento dei compensi all’incaricata; l’eventuale completamento dell’incarico per gli ulteriori 6 

mesi; l’eventuale conclusione anticipata dell’incarico, anche prima del 31/12/2013, in relazione alla 

prevista soppressione degli Uffici Giudiziari di Bassano del Grappa; 

Dato atto che il rinnovo dell'incarico verrà formalizzato attraverso corrispondenza tra le parti 

e sottoscrizione del disciplinare di incarico allegato A) alla presente determinazione; 

Richiamato il vigente regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con 

deliberazione della Giunta Comunale n. 285 in data 21.07.1998 - Prot. 14644; 

Visto l’art. 151, comma 4 (visto di regolarità contabile), e art. 107 (funzioni e responsabilità 

dirigenza), del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 – Testo Unico Enti Locali – TUEL; 

Visto lo Statuto Comunale approvato con delibera di C.C. n. 73 del 14.07.03; 

Richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale n. 368 del 27/12/2012 avente ad oggetto: 

“Esercizio provvisorio 2013: Esercizio, Gestione e Piano Esecutivo di Gestione provvisori”; 

Richiamata la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 52 del 20/06/2013 con la quale è stato 

approvato il bilancio di previsione per il corrente anno 2013; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. di rinnovare, per le motivazioni espresse in premessa, l' incarico di referente per il progetto 
regionale amministratore di sostegno, all'assistente sociale Anna Zannoni, per il periodo 
01/07/2013 - 31/12/2013, con le modalità e caratteristiche esplicitate nel disciplinare di 
incarico; 

2. approvare il disciplinare di incarico allegato A) alla presente determinazione che ne costituisce 
parte integrante e sostanziale; 

3. di dare atto che l’incarico è rinnovato per soli 6 mesi (luglio – dicembre 2013), in vista 
dell’eventuale chiusura del locale Tribunale, come disposto dalla Conferenza dei Sindaci nella 
seduta del 1° luglio 2013, verbale n. 3/2013 punto n. 8 dell’ordine del giorno; 

4. di dare atto che la presente attribuzione è soggetta alla pubblicità in rete; 

5. di demandare a successivi provvedimenti: l’assunzione dell’impegno di spesa per i compensi 
dell’incaricata; l’eventuale completamento dell’incarico per gli ulteriori 6 mesi; l’eventuale 
conclusione  anticipata dell’incarico, anche prima del 31/12/2013, in relazione alla prevista 
soppressione degli Uffici Giudiziari di Bassano del Grappa; 

6. di trasmettere copia della presente determinazione all’Ufficio personale per gli adempimenti 
di competenza. 
 

 
 
 
  



 
. 
 
 . 
 
 
 
  
 
. 
 
 . 
 


